

Orientering nr. 3 - 1975

● Rittet at programsekretær i NRK, Birgit Gjernes, har kommet med avgjørende innremmelser i anledning av sine uttalelser om Andreas Edviens kirkekristne bok «Døgnene om Jesus», er det kommet til forlik i den motifikasjonssek Felviken i sin tid reiste mot Gjernes og Dagbladet.

Programsekretæren ble intervjuet av Dagbladet i anledning av at Orientering hadde rettel kritikk mot Kringkastningen for å ha unnlatt å omtale boken, med antakelse av at det her sto kirkelige og teologiske interesser bak (Boken behandler følge sin undertittel ommer som «Jesu feilaktige verdensbild» som grunnlag for hans holdbare dan'isme og for illusjonen om hans oppstandelse, i siste utgave endret til «Hvor mannen fra Nazareth tok feil».)

Som redskier for yachens programpost for bokm-ånder aviste sekretær Gjernes den gang kritikken med å hevde at

## Birgit Gjernes ikke objektiv

man hadde bedemt boken på helt objektive kriterier, og folgelig ikke adressert med sunne. Dette begrunnet hun med at en konsulent hadde funnet at boken ikke holdt mål kvalitetsmessig og at påstandene ikke holder vitenskapelig. Overfor Orientering innremmel hun senere at konsulenten var en kirkelig teolog, men hevdet samtidig at hans uttalelse ga at

«hvors igjennom ordentlig og objektivt grunnlag for å skiltes boken ved en eventuell omtale i NRK, og at man derfor måtte søst fra slik omtale i programposten «Dagens Loka. Hun tilføyset imidlertid at dette ikke utelukker at det kan komme i stand en eller annen form for debatt om boken. Men nosh debatt i NRK ble det ikke.

For å få klarlagt om grunnlaget for uttalelsens var objektiv, og hva slags vitenskapelighets det var man pådropte seg, reiste Edviens, som ikke fikk spalteplass i Dagbladet til en innleggelse, esk ved Oslo byrett mot programsekretær Gjernes og Dagbladet med krav om motifikasjon av den bruk man her hadde gjort av boken og objektivitet. De sakretter forholds i en årrelde uttalte og hevdet at de sktet å fore ossanhetsberne.

I forbindelse med det siste rettsmøtet i saken har tidligere programsekretær Gjernes på — etter åtte års betenkning — erkjent at jeg ikke er sikker på om uttalelsen falt slik som gjengitt i svisen, og at objektivitet ikke er mulig i teologiske kontroverser av denne art.

Etter dette har Andreas Edviens fratrukk kravet om motifikasjon og saken er hevet ved rettelig forlik.